

# FUNDER & OSTENFELD

## **Schou-Petersen Holding ApS**

Birkevej 4  
4262 Sandved

CVR-nr. 28 69 90 85

## **Årsrapport for 2015/16**

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. november 2016

---

Jim Schou-Petersen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	10
Balance pr. 30. juni 2016	11
Noter til årsrapporten	13

**Selskabsoplysninger**

**Selskabet**

Schou-Petersen Holding ApS  
Birkevej 4  
4262 Sandved

Telefon: 55735844

CVR-nr.: 28 69 90 85

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Hjemsted: Næstved

**Direktion**

Jim Schou-Petersen

**Revisor**

Funder & Ostenfeld Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Norgesvej 2  
4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering og besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 387.738, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.602.529.

Ledelsen anser resultatet af datterselskabernes aktiviteter for regnskabsåret, der slutter 30. juni 2015 for tilfredsstillende, og det opnåede resultat i moderselskabet vurderes på denne baggrund tilsvarende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre driftsindtægter		65.319	14.025
Andre eksterne omkostninger		<u>-22.849</u>	<u>-23.326</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>42.470</b>	<b>-9.301</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-20.302</u>	<u>-14.868</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>22.168</b>	<b>-24.169</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		351.416	557.615
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		55.098	-61.462
Finansielle indtægter		27	444
Finansielle omkostninger	1	<u>-40.751</u>	<u>-62.539</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>387.958</b>	<b>409.889</b>
Skat af årets resultat		<u>-220</u>	<u>40.265</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>387.738</u></b>	<b><u>450.154</u></b>
Foreslået udbytte		240.000	240.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		127.267	73.053
Overført overskud		<u>20.471</u>	<u>137.101</u>
		<b><u>387.738</u></b>	<b><u>450.154</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		<u>1.427.062</u>	<u>1.309.784</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>1.427.062</b></u>	<u><b>1.309.784</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	2.380.412	2.308.242
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	<u>235.251</u>	<u>180.153</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>2.615.663</b></u>	<u><b>2.488.395</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>4.042.725</b></u>	<u><b>3.798.179</b></u>
Tilgodehavende udbytte tilknyttede virksomheder		279.246	423.100
Andre tilgodehavender		0	0
Tilgodehavende selskabsskat		5.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		290.312	627.056
Periodeafgrænsningsposter		<u>395</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>574.953</b></u>	<u><b>1.050.156</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>768.789</b></u>	<u><b>1.028.857</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.343.742</b></u>	<u><b>2.079.013</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>5.386.467</b></u></u>	<u><u><b>5.877.192</b></u></u>

# FUNDER & OSTENFELD

## Balance pr. 30. juni 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.450.662	2.323.395
Overført resultat		<u>1.026.867</u>	<u>1.006.396</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>3.602.529</u></b>	<b><u>3.454.791</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>860.674</u>	<u>889.470</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>860.674</u></b>	<b><u>889.470</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	28.500	28.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		350.932	681.076
Selskabsskat		269.382	522.405
Anden gæld		0	37.800
Periodeafgrænsningsposter		6.250	6.250
Deposita		28.200	17.400
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>240.000</u>	<u>240.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>923.264</u></b>	<b><u>1.532.931</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.783.938</u></b>	<b><u>2.422.401</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.386.467</u></b>	<b><u>5.877.192</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.600	1.622
Andre finansielle omkostninger	39.151	60.917
	<u>40.751</u>	<u>62.539</u>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Grunde og bygninger
Kostpris 1. juli 2015		2.319.233
Tilgang i årets løb		137.580
Kostpris 30. juni 2016		<u>2.456.813</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		1.009.449
Årets afskrivninger		20.302
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		<u>1.029.751</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>		<u><b>1.427.062</b></u>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	125.000	125.000
Kostpris 30. juni 2016	125.000	125.000
Værdireguleringer 1. juli 2015	2.183.242	2.048.727
Udbytte til moderselskabet	-279.246	-423.100
Årets opskrivninger, netto	351.416	557.615
Værdireguleringer 30. juni 2016	2.255.412	2.183.242
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<u><b>2.380.412</b></u>	<u><b>2.308.242</b></u>

**Noter til årsrapporten**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Næstved VVS Entreprise ApS	Næstved	84,62%	2.813.135	415.287

**4 Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris 1. juli 2015			<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Kostpris 30. juni 2016			<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015			140.153	201.615
Årets opskrivninger, netto			<u>55.098</u>	<u>-61.462</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016			<u>195.251</u>	<u>140.153</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>			<b><u>235.251</u></b>	<b><u>180.153</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
VVS & Gaskompagniet ApS	Greve	50%	470.502	110.195



## Noter til årsrapporten

## 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	125.000	2.323.395	1.006.396	3.454.791
Årets resultat	0	127.267	260.471	387.738
Foreslået udbytte	0	0	-240.000	-240.000
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>2.450.662</b>	<b>1.026.867</b>	<b>3.602.529</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter/anpart a nominelt DKK 1.000 eller multipla heraf. Ingen anparter/anpart er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	917.470	889.174	28.500	746.574
	<b>917.470</b>	<b>889.174</b>	<b>28.500</b>	<b>746.574</b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 889, er der givet pant i selskabets ejendom matr. nr. 2 ac Sandved By, Hårslev, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6-16 udgør t.kr. 1.007.